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Referencia: Respuestas a las observaciones presentadas segun Oficio enviado el
dia 8 de junio de 2007, a la Invitacién Publica N° 003 de 2007.

Cordial Saludo:

Me permito informarle que con base en las preguntas realizadas por Usted, la
Universidad Militar Nueva Granada responde:

1. PREGUNTA: Numeral 5.4. Condiciones técnicas minimas (item 8) la
Universidad establece que para la ejecucion del contrato se debe contar con 3
espejos y 3 detectores de metales y un sistema electronico de control de rondas
para cada Sede.

Nos permitimos transcribir un péarrafo de la circular externa No 025 de 2006, la
cual se encuentra adjunta al presente documento, buscando de manera atenta
que nos aclaren si estos elemento de valor agregado son necesarios para la
ejecucion del contrato y de ser asi solicitamos a la Universidad establecer un
precio minimo para el cobro de estos elementos.

Finalmente, y con el fin de que seamos las Entidades del Estado los primeros
llamados a velar por evitar la competencia desleal, la cual se extiende a las
empresas que ofrecen servicios de vigilancia y seguridad privada, cordialmente les
recuerdo que los servicios agregados deben estar representados en valores
reales, que puedan ser asi mismo exigidos debidamente por los contratantes.

RESPUESTA: La Universidad incluira como anexo el COSTO EQUIPO
TECNOLOGICO MANUAL, y siguiendo lo contemplado en el decreto 73 de 2002
Art. 4, que trata de los Servicios Agregados, en donde el sistema electronico de
control de rondas, los detectores de metales y los espejos se constituyen como
tales, se debe incluir el siguiente cuadro que para la presentacion de la propuesta
debe ser diligenciado por cada uno de los oferentes:
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COSTO COSTO TOTAL
DESCRIPCION CANTIDAD MENSUAL (12 Meses)
Detector de 3
metales manual
Sistema
electronico de 3
control de rondas
Espejos concavos 3

NOTA: El costo total del equipo técnico debera ser minimo de $300.000.00 pesos,
por los doce meses, incluido IVA.

Con lo anterior queda claro que estos elementos de valor agregado son
necesarios para la ejecuciéon del contrato y se establece un precio minimo para el
cobro de estos elementos.

Lo anterior modifica los términos de referencia, lo cual sera incluido a través de
Adendo.

2. PREGUNTA: Numeral 2.2 Audiencia de aclaraciones, debido a
inconvenientes internos de la Comparfia no fue posible asistir a la audiencia que
se llevo a cabo el dia 4 de junio por tanto solicitamos respetuosamente nos sea
enviada el acta de dicha audiencia con el fin de conocer las inquietudes de los
distintos oferentes. Dado que es clara nuestra intencion de participar en dicho
proceso por lo que ya se adquirieron los pliegos de condiciones.

RESPUESTA: A la Audiencia de Aclaraciones no asistio ningun oferente por tanto
no se realizé Acta.

3. PREGUNTA: Numeral 4.6.15 Certificacion Red de Apoyo solicitamos a la
Entidad que para la acreditacién de la Constancia de Afiliacion a la Red de Apoyo
se tenga en cuenta la vigencia del mismo la cual es de 180 dias.

RESPUESTA: En relacion con la observacion remitida por el Representante Legal
de Azimut al cocumento 4.6.15 Certificacion Red de Apoyo de la Policia Nacional,
para que se tenga en cuenta la vigencia del mismo la cual es de 180 dias, el
Comité Juridico ratifica la solicitud en la forma y condiciones de los términos de
referencia aprobados, teniendo en cuenta que no obstante que la vigencia del

Carrera Il 101-80 - @ PBX (571) 634 3200-(571) 275 7300 - @ Fax (571) 214 7280 - (571) 215 9689
www.umng.edu.co
Bogota, D.C. - Colombia



1COMTEC ICOMTEC

CERTIFICADO . ¥ 0. CERTIFICADO

IS0 9001 NTC GP 1000
N° SC 4420 N® GP D0D5-1

certificado se extienda a 180 dias, es importante para la Universidad, que la
expedicion del certificado sea reciente, teniendo en cuenta el objeto y monto del
Contrato que se adjudicard, y la reglamentacion vigente en relacion con los
servicios de vigilancia.

Atentamente,

Brigadier General ALBERTO BRAVO SILVA
Vicerrector Administrativo
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